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Drottning Silvias församling fortsätter sitt 

rika liv även denna höst. Just den här ter-

minen gläder jag mig särskilt åt gruppen 

med konfirmander som vi har här i Wien. 

Fem ungdomar träffas ett antal gånger 

efter söndagens högmässa för att förbe-

reda den stora konfirmationshögmässan på 

Heliga trefaldighets dag, den 26 maj 2024. 

Skriv upp det datumet redan nu och kom 

med till fest! 

Nu har vi ju anledning att festa mycket 

tidigare. Advents- och jultiden närmar sig. 

En av de viktigaste kyrkliga festerna är 

just julen. Vi firar att Gud som skapat oss 

bestämmer sig för att lämna sin himmelska 

härlighet och bli en av oss människor på 

jorden. Inkarnationen, att Gud tar gestalt i 

kött och blod, medför att han blir konkret 

närvarande och förnimbar med människ-

ans sinnen. I vår församling firar vi advent 

och jul stort. Mest här i Wien men guds-

tjänster planeras också i Prag, Budapest, 

Salzburg; för trettondagstiden också i 

Kärnten. Traditionsenligt 

arrangeras julmarknad. 

Den ser mindre ut än vad 

det gjorde före pandemin, 

men kombinationen av 

nätbaserad och konkret 

(inkarnerad?) marknad har 

visat sig vara en god fort-

sättning på en gammal tra-

dition. Marknadscafé med 

luciatåg och glögg öppnar 

på Gentzgasse 22-24 

under första adventshel-

gen. Då kan man också hämta beställda 

varor på Gentzgasse 10 och handla i våra 

affärer. På andra advent är det de stora 

Luciakonserterna i St Gertruds kyrka kl 14 

och 17. Sedan på tredje adventshelgen 

blir det möjligt att hämta all julmat man 

beställt här på Gentzgasse 10. I år infaller 

fjärde advent, den särskilda Mariadagen i 

kyrkoåret, på själva julafton. Det ger oss 

en särskild möjlighet att, i gudstjänsten kl 

11 på förmiddagen, uppmärksamma både 

Maria och Jesus, Guds Son. Den gudstjäns-

ten blir ganska barn- och familjeorienterad 

och mycket intressant. Vi skall lära känna 

huvudpersonerna i julberättelsen; särskilt 

relationen mellan Josef, Marias man och 

Fadern i himlen, Jesu och vår far. På julnat-

ten firas sedan julens stora midnattsmässa. 

Centralt är förstås undret i stallet och den 

mäktiga och märkliga uppvaktningen av 

såväl änglar som herdar. Julfirandet avslutas 

i vår församling med en traditionell julotta 

på juldagens morgon.

Visst skrev jag att vårt församlingsliv är 

rikt? Programmet jag antytt ovan är gan-

ska omfattande. Den största tillgången i 

vår församling är ändå våra medlemmar. 

En församling är ju just människor som för-

samlas. När Jesus undervisar om Guds rike 

säger han bl a att Guds rike är där vi samlas 

i hans namn (Luk 17:21). Vi vågar alltså 

säga att Guds rike inkarneras, får kött och 

blod; ja, tar konkret gestalt där vi församlas 

i församlingen.

Välkommen till ett nytt år i Drottning Silvias 

församling.  

  Prästen Peter



3
NR. 3/2023 ÅRG 41

FÖRORD

ORDFÖRANDENS ORD

Hösten som årstid gillar jag och dess möj-

lighet till kraftsamling och tacksam åter-

blick på sommarens njutning. Det här året 

har varit som en evig högsommar här hos 

oss – likt år 2018. Värmen har även denna 

gång lett till en känsla av urlakning. 

Hösten är även tiden för att komma in, 

samlas och stärka gemenskapen, där 

tacksamhet är ett centralt begrepp. Vi är 

tacksamma för det som oss tilldelats och 

att vi lever i relativ trygghet. Hösten är 

även tiden då vi speciellt visar tacksamhet 

för de som föregått oss. För de flesta är 

detta mycket personligt, ändå firar/visar 

vi gärna denna tacksamhet tillsammans i 

kyrkan – inte uppsluppet, men tillsammans. 

Här tänker jag speciellt och i stor tacksam-

het på Kerstin Winopal som lämnat ett stort 

tomrum efter sig i församlingen och kyr-

korådet. Samhörigheten i församlingen ger 

styrka och skapar stämning och just denna 

stämning hör hösten till.

Nyligen har även ett nytt kyrkoråd valts och 

som sådant har vi haft vårt första möte. Vi 

har med glädje hälsat Jakob Martinsson 

välkommen in i rådet. Kyrkorådets uppgift 

är bl a att förvalta församlingen, därtill även 

att bädda för framtiden. Samtalen med våra 

huvudmän i Svenska kyrkan i utlandet är 

fortfarande endast i startgroparna, då 

större problem/möjligheter i utlandskyr-

kan just nu hanteras. Det är därför viktigt 

att vi visar den fina sammanhållning som 

finns i församlingen och i alla dess olika 

verksamheter. 

I många utlandsförsamlingar är hösten även 

en tid för att samlas kring arbetet med 

marknadsförberedelser - så även hos oss. 

För många av oss är det förknippat med 

stämning och gemenskap. Arbetet kulmi-

nerar i själva marknaden, som – förutom 

slitsamt arbete, traditionellt är formad som 

en fest för besökaren. I år kan vi ”fira” jul-

marknad i ett nytt format enligt gammal 

tradition. Vi har ett interessant upplägg 

att erbjuda, där möjlighet till gemenskap 

erbjuds. Mer om detta senare i Wienbladet 

och i annan församlingskommunikation.

Julmarknaden är av mycket stor betydelse 

för församlingen. Vi ser med stor tack-

samhet på ditt engagemang och bidrag till 

marknaden – både som medarbetare och 

besökare. Hjärtligt välkommen!

Jag tackar redaktionen för idérikt och idogt 

arbete och önskar dig god läsning ur detta 

Wienblad. 

Avslutningsvis vill jag å hela kyrkorådets 

vägnar önska dig som läsare och alla i 

församlingen en trevlig 

adventstid, en god jul och 

ett gott nytt kalenderår!

Peter Ahlfont, 

Ordförande i kyrkorådet
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Den här gången intervjuar vi en ung kille 

som är född i Wien och bott här tills han 

fyllde 13 år. Då  flyttade han med sin 

mamma till Växjö. Han heter Lukas Nilsson. 

Hans mamma heter Elisabeth och jobbade 

en gång i tiden som ”husmor” i Svenska 

kyrkan i Wien. Hans pappa heter Anders 

och fotograferar bl.a för Wienbladet samt 

gör layouten.

• Lukas, kan du berätta lite om vem du är?

Jag är en nyfiken och aktiv kille som älskar 

att testa nya saker i livet. Jag har även en 

något delad personlighet eftersom jag inte 

riktigt vet om jag ska känna mig mer svensk 

eller österrikisk då jag trots allt är född i 

Österrike och trivs verkligen bra där.

• Vad har du för minnen av Svenka kyr-
kan i Wien?

Jag minns att när jag var mindre så brukade 

vi gå till kyrkan regelbundet. Jag tyckte att 

det var jättekul eftersom det fanns många 

andra svenskar där och det fanns alltid 

något att hjälpa till med. De bästa minnen 

som jag har var från alla julbasarer, där jag 

har varit med både mamma och pappa 

och hjälpt till. Mamma stod i bokståndet 

och pappa i garderoben eller vid korven. 

Jag tyckte oftast att det nästan var en av 

de roligaste dagarna på hela året eftersom 

jag fick dricka julmust, äta svenskt godis 

och köpa lotter. Det har verkligen givit mig 

många fina minnen.

LUKAS NILSSON • Hur är det att gå i skolan i Sverige 
jämfört med i Wien?

Det är annorlunda eftersom det är två 

helt olika system. Det ena, tycker jag är 

för strängt och konservativt och det andra 

är motsatsen, för fritt och nytänkande. 

Särskilt högstadiet tyckte jag var jobbigt i 

Sverige eftersom jag var van vid den tuffa 

gymnasieskolan i Österrike. Det var ofta 

stökigt här i svenska skolan. Datorerna, 

som alla barn får, gjorde det inte direkt 

lättare. Svordomar flög runt i klassrummen 

och konsekvenstänk fanns inte. Nu har jag 

däremot, sedan drygt 1 år tillbaka börjat på 

gymnasiet, på samhällsvetenskapligt pro-

gram. Hittills måste jag säga att det mer är 

en blandning mellan de två systemen. Det 

är både nytänkande, men även en bättre 

disciplin och mer konsekvenser för elever 

som inte beter sig. Skolan är mycket mer 

förstående i Sverige och man får mer rum 

för fritid, vilket gör det enklare att göra 

aktiviteter även utanför skoltid.

• Var det svårt för dig i början?

Ja, det var svårt i början innan man lärde 

känna någon. Men tack vare fotbollen så 

blev det enklare att träffa kompisar.

• Har du kvar några kompisar i Wien?

Jag har kontakt med nästan alla mina kom-

pisar i Wien. Vilket inte är självklart och det 

är lika roligt att ses igen. Vi brukar  ofta 

träffas och göra saker när jag är i Wien. När 
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jag är i Sverige försöker vi att skriva till var-

andra, vilket naturligtvis är ett bra sätt att 

behålla tyskan.

• Du är engagerad i kyrkan i Växjö, vad 
gör du där?

Jag är en så kallad „Ung ledare“ vilket 

innebär att jag är med i konfirmandunder-

visningen och hjälper till. Det är superkul 

eftersom vi är ett härligt sammansvet-

sat gäng och alla är i min ålder. Dessutom 

är det fint att på så sätt få lov att göra 

om min konfirmation. Jag fick endast en 

„coronakonfirmation“ där vi uteslutande 

hade undervisning på distans.

• Jag hörde av din pappa, att du var 
med på ett internationellt kristet möte 
i Taizé i Frankrike i somras. Hur var det 
att vara med?

Det var en resa som vi fick i och med att 

vi är aktiva „Unga ledare“, som ett tack. 

Det var en otroligt fin resa där man fick 

många nya perspektiv. Det var en vecka 

där vi bodde i tält och stängde av mobi-

len helt, vilket verkligen var avkopplande. 

Jag rekomenderar starkt Taizé till alla som 

bara vill koppla av och lära känna flera olika 

kulturer.

Vid pianot i Rydaholms kyrka
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• Vad tycker du om att göra på din fritid?

På fritiden är jag rätt så aktiv och jag har 

testat många olika saker. Just nu spelar jag 

tennis regelbundet vilket jag även gjorde 

när jag bodde i Wien. Jag är också en fot-

bollsfantast. Fotbollen har följt mig genom 

hela livet, framförallt sedan WM 2014 då 

jag blev fast. I Växjö har jag spelat ytter 

i en fotbollsklubb som heter Växjö Norra. 

Jag älskar också att resa och upptäcka nya 

platser.  Även musik är en stor del av min 

vardag och jag spelar piano.

• Vilken musik tycker du om?

Jag älskar nästan all typ av musik förutom 

rock. Men just nu lyssnar jag otroligt myck-

et på Jazz och Indi Pop. Mitt favoritband 

skulle jag säga är Coldplay. Jag har varit på 

deras konsert i Göteborg och ska gå igen 

nu i sommar i Wien. Älskar deras musik och 

bandets värderingar som individer.

• Du spelar ju musik själv, berätta!

Jag spelar piano sedan 4 år tillbaka och jag 

måste säga att jag är förvånad över hur 

mycket man kan lära sig om man verkligen 

vill något. Nu spelar jag i en Jazzensembel 

och är med i ett musikprogram på min gym-

nasieskola som kallas för „Musiktillägget.“  

Vi har stora och eftertraktade uppträdan-

den i Växjö. Det kan vara svårt att ha till-

räcklig disciplin eftersom jag har så många 

andra intressen. Då blir det lätt att man inte 

övar lika mycket som man borde. Men det går 

i perioder. Älskar verkligen att helt enkelt sätta 

mig vid ett piano och bara börja spela.

• Har du någon favoritmat?

Min favoritmat är nog en riktigt god pasta med 

pesto. Älskar pasta!

• Har du en favoritplats i Österrike?

Det finns många otroligt fina platser i Österrike 

som verkligen sticker ut med ett underbart land-

skap. Personligen så älskar jag Alperna, både för 

att det är så vackert men speciellt för att man 

kan åka skidor där, särskilt i Salzburgregionen. 

Men en av mina absoluta favoritplatser är vinod-

lingarna i Grinzing, vid Leopoldsberg. Där man har 

en fantastisk utsikt över Wien.

Att så som Lukas inte veta om man ska känna sig 

mer svensk eller österrikisk kan säkert göra att 

man känner sig kluven ibland. Men det är också 

en rikedom att känna sig hemma i två länder.

Svenska kyrkan i Wien är en mötesplats!

Wienbladet tackar Lukas för intervjun!

Anna Jakobson
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Lukas, nyfiken på nya perspektiv, som här i Paris
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Maria Wembelius arbetar som passhand-

läggare på Sveriges ambassad i Wien. Hon 

tar dagligen emot många frågor från svens-

ka medborgare som är födda utomlands. 

Man vill bland annat veta om man behöver 

ansöka om att behålla sitt svenska medbor-

garskap, när man är mellan 18 och 22 år. 

Wienbladet har därför ställt några frågor 

kring detta till Maria, om vad som gäller 

vid dubbla medborgarskap och vad som är 

viktigt att tänka på som förälder till barn 

som är födda utomlands.

MEDBORGARSKAP Vem blir svensk medborgare genom 
födseln?

Maria Wembelius förklarar att: ”-Sedan 1 

april 2015 blir ett barn enligt svensk lag-

stiftning automatiskt svensk medborgare, 

om någon av föräldrarna är svenska med-

borgare, oavsett var någonstans barnet 

föds. Tidigare gällde andra lagar för för-

värv av svenskt medborgarskap”, berättar 

Maria:  ”-Ett barn som är fött före den 1 

april 2015, fick endast medborgarska-

pet via sin svenska mamma, eller om den 

svenska pappan var gift med den utländska 

Ann-Christin och Maria i ambassadens reception
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mamman, berättar Maria och fortsätter: 

”-Innan 2001 så tillät inte Sverige dubbelt 

medborgarskap. Undantaget var om man 

förvärvat andra medborgarskap vid föd-

seln. -När någon kommer till ambassaden 

och vill ansöka om svenskt medborgarskap, 

så måste man som passhandläggare hålla 

ordning på vilken lag som gällde på den 

tiden vid barnets födelse.”

 

Vem måste ansöka om att behålla sitt 
medborgarskap?

Maria betonar här att lagtexten gällande 

det sätt på hur ett barn förvärvar svenskt 

medborgarskap och på det sätt barnet får 

ha kvar det (det s.k. bibehållandet) kan 

upplevas som otydlig och kanske inte hel-

ler så lätt att förstå: ”-Vissa personer kan 

förlora sitt svenska medborgarskap när de 

fyller 22 år, om de är födda utanför Sverige, 

aldrig har bott i Sverige och inte har varit 

i Sverige under förhållanden som tyder på 

så kallad samhörighet med Sverige. Man 

förlorar däremot inte sitt svenska medbor-

garskap, om detta skulle göra att man blir 

statslös, poängterar Maria och ler.

”-Om du tror att du riskerar att förlora ditt 

svenska medborgarskap kan du ansöka om 

att få behålla det hos migrationsverket i 

Sverige. Det kan du göra efter att du fyllt 

18 år, men innan du fyller 22 år, påminner 

Maria Wembelius och fortsätter: 

”-Om du regelbundet har besökt Sverige 

under din uppväxt behöver du egentligen 

inte göra en sådan ansökan, men för att 

Vilket pass ska man välja? Kan jag ha två?

underlätta inför framtida passansökningar 

och ha ett ”bevis” på ditt svenska med-

borgarskap i handen, så väljer många ändå 

att göra ansökan för att kunna styrka sitt 

svenska medborgarskap.””-Eftersom det 

tar uppåt 12 månader att få beslutet från 

migrationsverket gällande medborgarska-

pet, är det bäst att göra ansökan direkt 

efter 18-årsdagen”, säger Maria.
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Vad gör jag om jag redan har fyllt 22 år?

”-Om du inte vet om du förlorat ditt svens-

ka medborgarskap, kan du ansöka om en 

så kallad Medborgarskapsförklaring vid 

Migrationsverket. Det kan till exempel vara 

oklart om du blev svensk medborgare när 

du föddes, om du har förlorat ditt svenska 

medborgarskap på grund av att du är född 

utomlands och aldrig har bott i Sverige. 

Kanske du inte vet om du har förlorat ditt 

svenska medborgarskap när du förvärvade 

ett annat medborgarskap”, betonar Maria.

Blir ett barn med en svensk och en öst-
errikisk förälder alltid österrikare?

Barn som föds i Österrike och har fått dub-

belt medborgarskap genom föräldrarnas 

härkomst, får behålla sitt österrikiska med-

borgarskap livet ut, berättar Maria vidare.

”-Om föräldrarna inte är gifta och enbart 

fadern är österrikisk medborgare, kan bar-

net erhålla österrikiskt medborgarskap, om 

den österrikiske fadern erkänner faderska-

pet (Faderskapserkännande). 

Därefter finns även möjligheten att ansöka 

om medborgarskap fram tills att barnet fyl-

ler 14 år, enligt österrikisk lagstiftning. Om 

föräldrarna inte var gifta vid barnets födsel, 

men gifter sig innan barnet blir myndigt, får 

barnet det österrikiska medborgarskapet. 

Alla övriga personer som blir österrikiska 

medborgare måste avsäga sig sitt tidigare 

svenska medborgarskap.”, avslutar Maria 

intervjun.

Om du har frågor om medborgarskap kan 

du kontakta Migrationsverket i Sverige:

www.migrationsverket.se 

 A.Freij / A.Sörbom
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www.val.se 
valet@val.se 

Om du är svensk medborgare, har fyllt eller fyller 18 år senast på valdagen och är 
bosatt i utlandet har du rösträtt i riksdagsvalet och valet till Europaparlamentet. Du 
behåller automatiskt din rösträtt i 10 år efter att du flyttat utomlands. Därefter 
behöver du själv anmäla dig till röstlängden vart tionde år. Det gör du genom att 
använda Skatteverkets blankett som heter Ny adress/röstlängd för utvandrad 
(SKV 7842).  

Blanketten används om du är utflyttad från Sverige (utvandrad) och vill: 
- anmäla dig till röstlängd eller
- anmäla ny adress när du flyttar under vistelsen i utlandet

En ny tioårsperiod startar om du anmäler ny adress i utlandet eller anmäler att du 
vill vara kvar i röstlängden. Flera personer i en familj kan samtidigt göra anmälan till 
röstlängd och anmäla ny adress i utlandet på blankett SKV 7842. 

Blankett för ny adress/röstlängd för utvandrad (SKV 7842): 
www.skatteverket.se/privat/sjalvservice/blanketterbroschyrer/blanketter/info/784 
2.4.19b9f599116a9e8ef36800024543.html 

Svensk medborgare och folkbokförd i annat EU-land
Om du är svensk medborgare och folkbokförd i ett annat EU-land kan du anmäla 
dig till röstlängden för EU-valet i det landet. Finns du upptagen i röstlängden i ett 
annat land inom EU stryks du från den svenska röstlängden. Samma regler gäller 
för medborgare i andra EU-länder.

För dig som har dubbla medborgarskap i två olika EU-länder
Inför val till Europaparlamentet kan du som har dubbelt medborgarskap tas med i 
två länders röstlängder. Som väljare får du bara rösta i ett av länderna. Du får själv 
bestämma i vilket av länderna du vill rösta.

Läs mer om rösträtt och andra valrelaterade frågor på www.val.se 

Har du frågor om val och rösträtt kontakta Valmyndigheten 
Tel: + 46 10 57 57 000 
e-poat: valet@val.se 

Har du frågor om anmälan till röstlängden kontakta Skatteverket 
Tel: + 46 8 564 851 60 

E-postformulär för frågor finns på www.skatteverket.se under kontakta oss.

Bor du utomlands och vill rösta i valet till Europaparlament 2024?
Anmäl dej till röstlängden!
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KYRKOHERDENS LILLA 

BIBELKOMMENTAR

Den mest berömda poesiboken i bibeln är 

Psaltaren i gamla testamentet. Där finns 

mycket gamla dikter och sånger; allt med 

bönens funktion. Poesi som bön och lov-

sång finns också på några andra ställen i 

bibeln. Då är det insprängt i andra typer 

av texter. Några för kyrkan mycket viktiga 

sådana böner finner vi i Lukasevangelietet 

som börjar med prästen Sakarias som får 

veta att han i hög ålder skall bli far till den 

gosse som vi känner som Johannes döpa-

ren. 

Eftersom både Sakarias och hans fru 

Elisabet var riktigt gamla kunde han inte 

förmå sig att tro på det löftet. Som ett 

tecken på att det var Gud som handlade 

blev Sakarias stum och hans tungas band 

löstes inte förrän gossen var född. Då bad 

han den bön som kallas Sakarias lovsång. 

Den finns i Luk 1:68-79 och börjar med 

konstaterandet att ”Välsignad är Herren, 

Israels Gud, som besöker sitt folk och ger 

det frihet.” Sakarias insikt är att vår Guds 

styrka är, att han inte håller sig i sin himmel 

och betraktar sin skapelse utan han besöker 

oss på jorden och ger oss hela tiden tecken 

på sin omsorg.

Sakarias avslutar sin bön: ”Han skall komma 

ner till oss från höjden, en soluppgång för 

den som är i mörkret och i dödens skugga, 

och styra våra fötter in på fredens väg.” 

När Jesus kommer till en värld som har 

fallit i synd sker samma förvandling som 

när natt övergår i dag. Ljuset sprider sig 

och människor kan gå ut och göra goda 

gärningar. För att påminna oss om detta 

så är många kyrkor i världen byggda så att 

man, när man sitter i dem, har blicken mot 

öster, soluppgångens väderstreck. I Kyrkan 

väntar vi uppmärksamt på Kristi återkomst 

och Sakarias lovsång bes varje morgon över 

hela världen i morgonbönen som kallas 

Laudes. Så sker också i Sala Terrena kl 0900 

Måndag till Torsdag varje vecka.

Redan under Elisabets graviditet fick Maria 

sitt besök av ängeln Gabriel och hon sva-

rade JA på Herrens fråga om hon ville föda 

Guds Son till världen. Maria var mycket 

ung, kanske som våra konfirmander, och 

när hon bekräftat sitt uppdrag reste hon till 

Elisabet. När denna gamla kvinnas ofödda 

barn liksom hälsade på Marias insåg kvin-

norna att de båda blivit gravida genom 

Guds ingripande. Det var då Maria sjöng sin 

berömda lovsång till Gud. Vi läser den i Luk 

1:46-55 och ser att Maria prisar Herrens 

storhet, konstaterar att han gör stora ting, 

visar förbarmande och håller sina löften; allt 

detta som skall gälla i evighet.

Maria är unik, ingen annan har fött värl-

dens frälsare. Guds nåd och löften gäller alla 

människor. Av den anledningen har Kyrkan 

tagit sig an även denna bön som beds över-

allt i aftonbönen som kallas Vesper. När vi 

firar Vespermässa i Sala Terrena varje ons-

dag kl 18 tackar vi Gud med Marias ord. 

Vid tiden för Jesu födelse fanns Symeon i 
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PRÄSTENS BIBELKOMMENTAR

att detta kommer att leda till att alla skall 

komma att bekänna Jesus som Kristus och 

att Gud därigenom skall komma att äras.

Så här i advents- och jultid kan vi ju tänka 

oss, att om vi nu vet att detta skall komma 

att ske, då är det väl ingen idé att vänta 

länge med själva bekännelsen. Ta därför till-

fället i akt under julens rika gudstjänstutbud 

i Sala Terrena att stämma in i den himmel-

ska lovsången som änglarna bar ner till 

jorden just när Jesus föddes i stallet: ”Ära 

vare Gud i höjden, och frid på jorden, bland 

människor som han älskar.” (Luk 2:14)

                Prästen Peter

Jerusalem. Han var gammal och from och 

hölls mest i templet medan han väntade på 

att få se Guds löften - de som Maria tacka-

de för - uppfyllas. Så kom Josef och Maria 

dit med den nyfödde Jesus för att han, 

som alla judiska pojkar, skulle omskäras. 

När Symeon får syn på den unga familjen 

tar han upp Jesus i sin famn och konstaterar 

att i honom, detta lilla barn, fullkomnas allt 

som Gud lovat sitt folk - löften från urti-

den, alla löften som profeter burit fram och 

alla löften som kommer att ligga i framti-

den. I Jesus sammanfattas hela Guds vilja. 

För dem som inte hört talas om honom (de 

kallas hedningarna) blir han en uppenbarel-

se, en slags aha-upplevelse, medan han blir 

till härlighet, någon slags måluppfyllelse för 

Guds folk, dit även Kyrkan räknas.

Symeon tackar Gud med en lovsång som 

bevarats åt oss i Luk 2:29-32. Med just 

den sången tackar Kyrkan Gud inför nat-

ten, när man ber completoriet och tänker 

tillbaka på den gångna dagen; kanske upp-

täcker små tecken på att Herren besökt sitt 

folk under dagen och att han gjort mäktiga 

ting. Just de där verserna är en utmärkt 

kvällsbön för varje kristen som har svårt att 

hitta såväl ord som tid till sin bön: Fyra korta 

bibelverser ur Lukasevangeliet.

Vi ser lovsånger även i brevlitteraturen i 

Nya Testamentet. I Filippeerbrevet 2:5-

11 prisar Paulus Kristus för att han, som 

är Gud, lät sig födas till jorden och bli 

människa. Hur stort detta är kan ingen 

riktigt förstå ännu, men Paulus liksom ser 
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WIENBLADET

Vi är glada över att kunna skriva Wienbladet 

och skicka ut det tre gånger per år. Ett 

stort glädjeämne är alla de frivilliga för-

samlingsmedlemmar som bidrar med 

texter och fotografier. Bladet är också en 

viktig dokumentation av församlingens liv 

som kan sparas som ett kollektivt minne 

och berättas för kommande generationer 

svenskkyrkliga här i Wien. 

Den enda smolken i bladets glädjebägare är 

att själva utdelandet börjar bli väldigt dyrt. 

Dels får vi ganska många blad i retur pga 

av att vi inte fått del av adressändringar, 

dels och framför allt har posten chockhöjt 

portot för den här typen av försändelser. Vi 

vill fortfarande skicka ut Wienbladet men 

bara i den mån det kommer fram.

Därför kommer vi från och med Wienbladet 

2 2023 att skicka ut Wienbladet per post 

till dem som står registrerade som beta-

lande medlemmar i församlingen och som 

inte meddelat att de vill erhålla Wienbladet 

på annat sätt. Är du betalande medlem 

och skulle vilja få bladet per post, men inte 

brukar få det, ber vi att du meddelar oss 

din postadress. Det finns också alltid möj-

ligheten att läsa Wienbladet på nätet via 

församlingens hemsida. Meddela oss gärna 

även om du föredrar att läsa elektroniskt i 

fortsättningen.

Kontakta oss om eventuella ändringar på 

den här adressen: wien@svenskakyrkan.at

WIENBLADET I TRYCKT ELLER DIGITAL FORM?
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MEDLEMSKAP

Som medlem i Svenska kyrkan i Wien 
bidrar du till församlingens fortlevnad, 
till att vi kan fortsätta erbjuda den verk-
samhet vi har eller till och med utöka 
den.

På kyrkostämman i oktober beslutade 
stämman att höja avgiften för medlems-
kap enligt förslag från kyrkorådet. Den 
nya avgiften gäller för inbetalningar från 
och med 2024. Medlemsavgiften gäller 
ett år från inbetalningsdatumet 

Vuxen: 80€
Familj: 150€
Pensionär: 50€
Student/arbetssökande: 20€

Är du medlem deltar du och din familj 
gratis på våra barngrupper och barn-
körer och barnen fikar gratis i samband 
med körövningar och gudstjänster.

Hör gärna av dig till personalen eller vår 
kassör Cecilia Winkler om du har frågor!

NY AVGIFT FÖR MEDLEMSKAP

Du som är anmäld som evangelisk i 

Österrike kan välja att istället betala in 

skatten till Svenska kyrkan i Wien. Du 

behöver inte anmäla detta till Evangeliska 

kyrkan utan det tar vår kassör hand om. 

Men det är viktigt att du  vid inbetalning-

en anger kyrkoskattenumret som står på 

betalningsavin från Evangeliska kyrkan 

namn och adress. 

Kyrkoskatten är avdragsgill 

upp till ett belopp på 400 Euro. 

Kyrkoskattsinbetalningar ska anmälas 

elektroniskt till Finanzamt från och med 

2017. Tyvärr har vi i vår lilla församling 

ingen möjlighet att anmäla inbetalningen 

elektroniskt till respektive Finanzamt. 

När du deklarerar i Österrike kan du dock 

lägga till beloppet du har betalat in till 

Svenska kyrkan i Wien i formuläret L1d. 

Genom att betala in kyrkoskatt blir du  

medlem i vår församling. 

Har du frågor om kyrkoskatten? Kontakta 

då gärna vår kassör Cecilia Winkler. 

cecilia.winkler@svenskakyrkan.se

KYRKOSKATT

Vill du stödja församlingen finansiellt? 
Betala in medlemsavgift, kyrkoskatt eller gåva! 

IBAN AT74 1100 0024 1338 7800
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KALENDARIUM

NOVEMBER

Sön 19 11:00 Högmässa

 Sön före domssöndag

 Vaksamhet och väntan

Ons 22  18:00 Vespermässa

Sön 26  11:00 Högmässa 

 Domsöndagen

 Kristi återkomst

Ons 29  18:00 Vespermässa

DECEMBER

Lör 2  - mån 4  Julmarknad

se separat information sid 18-19

Sön 3  11:00 Högmässa

 1 sön i advent

 Ett nådens år

Ons 6  15:00 Seniorträff

 18:00 Vespermässa

Fre 8 Gudstjänst i Prag

Lör 9 11:00 Gudstjänst i Budapest 

 19:30 Währinger Bach

 Orgelkonsert i Christkönigs- 

 kirche Pötzleinsdorf

Sön 10  11:00 Laudesmässa  

 2 sön i advent

 Guds rike är nära

 14:00 & 17:00 Luciakonsert

 19:00 Ung i Wien

 

Ons 14 18:00 Vespermässa

Sön 17 11:00 Högmässa

 3 sön i advent

 Bana väg för herren

  

Ons 20 18:00 Vespermässa

Sön 24 11:00 Gudstjänst vid julkrubban 

 4 sön i advent

 Maria, barnet och krubban

 23:00 Midnattsmässa

 Julnatten

 Den heliga natten

Mån 25 8:00 Julotta

 Juldagen

 Jesu födelse

Jullov 26 dec - 6 jan

JANUARI

Sön 7 11:00 Högmässa

 1 sön efter trettondagen

 Jesu dop

Ons 10 15:00 Seniorträff

 18:00 Verspermässa

 19:00 Ung i Wien

Sön 14 11:00 Högmässa

 2 sön efter trettondagen

 Livets källa

Ons 18  18:00 Vespermässa

 18:30 Stickcafé

VINTERN   2023/2024
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KALENDARIUM
VINTERN   2023/2024

Sön 21 11:00 Högmässa

 3 sön efter trettondagen

 Jesus skapar tro

Ons 24 18:00 Vespermässa

Sön 28 11:00 Högmässa

 Septuagesima

 Nåd och tjänst

Ons 31 18:00 Vespermässa

FEBRUARI

Sön 4 11:00 Högmässa

 Kyndelsmässodagen

 Uppenbarelsens ljus

Ons 7 15:00 Seniorträff

 18:00 Verspermässa

 

Lör 10 19:00 Ung i Wien

Sön 11 11:00 Högmässa

 Fastlagssöndagen

 Kärlekens väg

Tis 13  14-18:00 Semlecafé

 Fettisdagen

Ons 14 18:00 Askonsdagsmässa

 Askonsdag

 Bön och fasta

Fre 17 Gudstjänst i Prag 

Sön 18 11:00 Högmässa

 1 sön i fastan

 Prövningens stund

Ons 21  18:00 Vespermässa

 18:30 Stickcafé

Sön 25 11:00 Högmässa

 2 sön i fastan

 Den kämpande tron

Ons 28  18:00 Vespermässa

MARS

Fre 1  Gudstjänst i Klagenfurt

Sön 3 11:00 Högmässa

 3 sön i fastan

 Kampen mot ondskan

Ons 6  15:00 Seniorträff

 18:00 Vespermässa

Tor 7 12-18:00 Ärtsoppa

Lör 9 15:00 Währinger Bach

 Carolusheim - Familienkirche

Sön 10 11:00 Högmässa

 Midfastosöndagen

 Livets bröd

 19:00 Ung i Wien

Ons 13  18:00 Vespermässa

Lör 16 - mån 18 Påskmarknad

Sön 17 11:00 Högmässa

 Jungfru Marie bebådelsedag

 Guds mäktiga verk
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PÅ GÅNG

xxxsss
xxxsss

 

Click: julmarknad.svenskakyrkan.at
1-15 november 

 Collect & Shop: Gentzgasse 10, 1180 WIEN
2 - 4 december

Gentzgasse 10
1180 WIEN

U6 Volksoper/Währinger Str
Linie 40/41 Kutschkergasse

Info: www.svenskakyrkan.se/wien

LUCIACAFÉ
 

Café & Lucia:  Pfarrsaal Gentzgasse 22-24 
2-3 december 12-17 

Lucia: 13:00, 14:30, 16:00 

SVENSKA KYRKANS
JULMARKNAD

WEIHNACHTSMARKT
DER SCHWEDISCHEN KIRCHE

CLICK & COLLECT 2023
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PÅ GÅNG

När det gäller församlingens julmarknad 

så utökar vi lite varje år sedan den för-

sta pandemivintern. I år satsar vi därför 

på en utökad variant av förra årets jul-

marknad. Förbeställningar i julmarknadens 

webshop och avhämtning på bokad tid på 

Gentzgasse har fungerat mycket bra så det 

forstätter vi med! Webshopen kommer att 

vara öppen 1-15 november. Vi måste tidi-

garelägga beställningsperioden på grund 

av att det blir svårare för vart år att få tag 

i de varor vi vill beställa ifrån Sverige.  Vi 

kan inte garantera leverans, men gör vårt 

allra bästa för att få beställda varor till Wien. 

Utlämning av beställda varor kommer att 

vara den 2 - 4 december. 

Samtidigt som vi har utlämning kommer 

vi ha försäljning av varor  i våra lokaler på 

Gentzgasse 10. Dessutom kommer vårt 

café med smörgåsar, fika och luciatåg ha 

öppet både 2-3 december  12-17:00 på 

Gentzgasse 22-24, 1180 Wien. 

 

Här hittar du julmarknadens webshop: 

https://julmarknad.svenskakyrkan.at

Hos Svenska kyrkan i Wien kan du bestäl-

la din svenska julmatkasse. Det är här du 

kan beställa julskinka och lax till julbordet. 

Webshopen är öppen för beställningar 

mellan 8 - 22  november. 

När du fått din beställningsbekräftelse 

bokar du tid för hämtning, ange då samma 

mailadress som för matbeställningen så att 

vi kan koppla ihop dem!

Hämtning av beställda varor sker hos 

Svenska kyrkan i Wien, Gentzgasse 10, 

1180 Wien helgen och måndag innan jul:

Lördag   16 december 11-17:00

Söndag  17 december 13-17:00

Måndag 18 december 15-18:00

Med följande adress kommer du till beställ-

ningssidan för julmatskassen: 

https://julmaten.svenskakyrkan.at

JULMARKNAD JULMAT

xxxsss
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WÄHRINGER BACH - KONSERTSERIEN FORTSÄTTER

Konsertserien ”Der Währinger Bach – Bach 

in Währing” har blivit en succé under våren. 

Det finns stort intresse bland systerkyrkor-

na i Währing och konserterna har verkligen 

blivit del i det ekumeniska samarbetet. 

Konsertserien har gett nya musikaliska och 

ekumeniska kontakter och vi har fått myck-

et uppskattning. 

I vinter fortsätter vi med  fler konserter.

9 dec kl 19:30 Orgelkonsert i adventstid i 

Christkönigskirche i Pötzleinsdorf 

9 mars kl 15:00  Carolusheim - 

Familienkirche, Gentzgasse 104

”Der Währinger Bach - Bach in Währing”, 

Musik för violin och cembalo samt orgel, 

Maximilian Bratt &Katharina Hieke

BÄCKEN OCH BACH

SÖNDAG XL 

Vid våra söndag XL brukar firandet fort-

sätta efter kyrkkaffet med någon form av 

intressant föredrag. 

Håll utkick i våra veckobrev om vad som 

planeras under vårterminen.
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PÅ GÅNG

En regelbunden tradition i vår församling är 

ärtsoppetorsdagen. Vi serverar hemkokad 

ärtsoppa, välstekta pannkakor och specia-

limporterad punsch. Reservera gärna tors-

dagen den 7 mars 12-18:00 - då puttrar 

soppkitteln nästa gång.

ÄRTSOPPA 7 MARS 

Semla, hetvägg, fastlagsbulle, fettisdags-

bulle - kärt barn har många namn! Vad man 

än väljer att kalla denna älskade

marsipan- och gräddfyllda vetebulle

så måste man innan fastan går

in ha ätit minst en, enligt någon klok

forskare. 

Vi erbjuder  hembakta semlor i vårt café 

som håller öppet kl 14:00-18:00.

FETTISDAGEN 13 FEBRUARI

PÅSKMARKNAD 16-18 MARS 

Nästa år kommer påskmarknaden att, som 

vanligt, anordnas två helger innan påsk-

helgen. Då konceptet med Click & Collect 

har varit en succé för påskmarknaden 

så utföras den på liknande sätt som de 

senaste åren med webshop och affär på 

Gentzgasse.  Håll utkik i sociala medier för 

mer information under februari och mars 

nästa år.
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INFORMATION OM GRUPPER

BABYGRUPP FRÅN 0-2 ÅR TONFISKARNA 0-6 ÅR

Onsdagar kl. 10.00-12.00 

På våra träffar finns möjlighet att träf-

fa andra barn och föräldrar för att prata 

svenska. Sjunger och fikar gör vi också 

förstås! Att vara med i babygruppen är 

gratis för församlingens medlemmar. Icke 

medlemmar betalar 5 € per gång eller 40 

€ för en termin.

Kontakt: Lisa Modig

Telefon: 0699-161 691 08

E-mail: skutwienvolontar@gmail.com

Måndagar kl 16:00-18:00

Välkommen till kyrkan för att mötas sam-

tala, leka och sjunga på svenska. Vi heter 

TonFiskarna för vi tycker om att ta ton och 

sjunga. Soppa, smörgås, kaffe och te finns 

framdukat på våning 2. Att vara med i små-

barnsgruppen är gratis för medlemmar i 

Svenska kyrkan i Wien. Medlemmars barn 

fikar gratis! Är man inte medlem betalar 

man en terminsavgift (40 €/termin) eller 

engångsavgift (5 €/gång).

Kontakt: Katharina Hieke

Tel: 0699 194 77 215

E-mail: kantor@svenskakyrkan.at

Det är dags att se över vilka möjligheter vi 

har för barn i olika åldrar att sjunga hos oss.

I måndagsgruppen ”tonfiskarna” sjunger 

Katharina regelbundet med förskolebarnen 

svenska barnvisor. För de lite större barnen 

hade vi erbjudandet om ”tonprickarna” på 

söndagar efter högmässan ca kl 12.30 men 

nu verkar en generationsväxling på gång.

Du som har sångglada barn i skolåldern 

(och även ungdomar som gärna vill sjunga) 

- fundera om detta är en bra tid för just 

er. Hör av dig till Katharina - vad skulle du 

önska dig om du fick välja helt fritt? Stadig 

grupp eller projekt? Vardag eller söndag? 

Vilka åldrar? Vi ska inventera behoven och 

återkommer med förslag för att anpassa 

utbudet av sångtillfällen till församlingens 

behov. 

BARN OCH SÅNG
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TONFISKARNA 0-6 ÅR

INFORMATION OM GRUPPER

KYRKOKÖREN SVENSKTRÄFF I PRAG

Onsdagar kl. 19:00-21:00

Kyrkokören är en vuxenkör för var och 

en som tycker om att sjunga på svenska. 

Kören medverkar regelbundet i kyrkans 

gudstjänster samt vid traditionella högti-

der så som Lucia, Valborg, nationaldagsfi-

rande samt midsommarfirande. Med jämna 

mellanrum samlas vi till After choir efter 

körövningen. Välkommen att prova på.

Kontakt: Katharina Hieke

Tel: 0699 194 77 215

E-mail: kantor@svenskakyrkan.at

Bor du, eller befinner du dig tillfälligt i Prag 

och är över 18 år? Då har du möjligheten 

här att få kontakt med andra svenskar och 

svenskintresserade i Tjeckien.

Vi träffas kl 19:00 den andra lördagen i 

månaden på Lya Beer Café, Krymska 39, 

10100 Praha. https://lyabeercafe.cz

Kontakt: Daniel Jerabek

Tel: +42 0605114076

E-mail: jerabec@hotmail.com

Är du intresserad av att spela mer svensk 

folkmusik? Ja, vi med! 

Så, spelar du fiol eller ett annat instrument 

som passar för folkmusik? Vi tänkte star-

ta ett svenskt spelmanslag här i Wien och 

hoppas på trevligt gemensamt musicerande 

med andra svenskar och skandinaver, samt 

möjligheten att förgylla Svenska kyrkans 

gudstjänster, fester och konserter. 

Hör gärna av dig till: Elisabeth.

elisabeth.wieslander@gmail.com

NYTT SPELMANSLAG
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INFORMATION OM GRUPPER

SENIORGRUPPEN

Första onsdagen i månaden kl 15:00 sam-

las ett piggt gäng damer och herrar kring 

kaffeborden på Gentzgasse. 

Samtal, senaste nytt och trevlig samvaro. 

Vårt namn till trots har vi ingen åldersgräns, 

alla är hjärtligt välkomna! 

Kontakt: Anita Kager

Tel. 02243-37867 

Mobil: 0676-5909407

Mail: kager-anita@aon.at 

Bor du i Wien med omnejd och är över 18 

år? Då är du varmt välkommen till våra 

träffar i Svenska kyrkans lokaler.

 

Vi träffas den 10:e varje månad och pratar, 

fikar, spelar spel m.m. 

Har du tips om något som händer i stan, säg 

gärna till i god tid så gör vi en aktivitet av 

det! Inget anmälningskrav, men hör gärna 

av dig om du tänker komma, det underlät-

tar ev. matplanering!

Kontakt: Lisa Modig

mobil 0699-161 691 08

Email: skutwienvolontar@gmail.com

UNG I WIEN

STICKCAFÉ

Gillar du att handarbeta är vårt stickcafé 

för dig.

Vi träffas tredje onsdagen i månaden efter 

kvällsmässan kl 18.30 i kyrkans café.

Ta med dig garn o stickor eller något annat 

du vill handarbeta med och kom med!

Välkommen 

Kontakt: Ida Ahlfont

Mail: karin.ida.a@gmail.com
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FÖRSAMLINGSVERKSAMHET

BULLBAK

Det behövs alltid bullar! Vill du bidra med 

kanelbullar, men föredrar att baka hemma? 

Hämta ingredienser, samt recept efter 

behov i kyrkan. Eller kom hit med en kom-

pis och välj ett tillfälle som passar er att 

baka tillsammans. 

Vi söker cafévärdar till kyrkkaffet på sön-

dagar. Du behöver inte kunna baka för 

att vara cafévärd. Vill du pröva att vara 

cafévärd så hör av dig till kyrkans personal! 

KYRKKAFFE

JULMARKNADEN

Under första advent helgen anordnar vi 

årets julmarknad. För att kunna genomföra 

julmarknaden behövs frivilliga till varierande 

uppgifter under hösten och under själva 

julmarknadshelgen den 2-3 december. 

Vi behöver naturligtvis hjälp med andra 

uppgifter som prismärkning, packning av 

Korvförsäljarteamet Anders, Wolfgang och Magnus

varor, smörgåstillverkning, försäljning i 

caféet... ja det finns många möjligheter. 

Vill du vara med och bidra till genom-

förandet av församlingens julförsäljning 

och ta del av vår gemenskap? Hör av 

dig till personalen eller Cecilia.

Mail: cecilia.winkler@svenskakyrkan.se
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FÖRSAMLINGSVERKSAMHET

ATT FÄRDAS I MOTVIND AV MATS HARALDSSON

Sagt om boken:

”Oavsett om du gillar historia eller ej så 

kan du med nöje läsa den här fascinerande 

romanen om några av de människor som 

byggde upp vårt folkhem.” 

Agneta Norrgård, Boktipset på Sveriges 

Radio P4 Västernorrland

Ett oväntat släktforskarfynd sådde fröet till 

denna historiska roman, inspirerad av verk-

liga personers levnadsöden. Boken tar läsa-

ren med på en tidsresa från 1800-talets 

fattiga jordbrukssamhälle med daglöna-

re och husförhör fram till 1920-talets 

gryende välstånd och moderniteter som 

elektricitet och automobiler. Romanen 

följer tre huvudkaraktärers spännande och 

dramatiska liv - Johan, en osäker ung man 

som på 1890-talet utvandrar till Chicago 

- Mathilda, en stark och klok kvinna som 

önskar sig bort från det hårda livet som 

piga - samt Hugo, som under mellan-

krigsåren lockas med på en strapatsrik resa 

i Sydamerikas tropiker. 

Mats är uppvuxen i Växjö. Hans anställ-

ning på en amerikansk koncern tog honom 

under karriären runt i världen, vilket slut-

ligen ledde till Salzburg där han är bosatt 

sedan 2010. Detta är hans debutroman. 

Läs mer på: www.matsharaldsson.se

Mats kommer att berätta mer om sin bok 

på seniorgruppen i december. 
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KYRKORÅD

Kyrkorådets ledamöter väljs på kyrko-
stämman, vår församlings högsta 
beslutande organ. Stämman sammankal-
las två gånger per år, i april och oktober. 
Generellt sker val till kyrkorådet  vid 
stämman på hösten, då antas även nästa 
års   budget och vid vårstämman ligger 
fokus på föregående års bokslut.

Det här är församlingens kyrkoråd sedan 
årets höststämma:
Peter Styrman       kyrkoherde
Peter Ahlfont      ordförande
Mats Lundin       vice ordförande
Sofia Hjertonsson      sekreterare
Ulf Karlsson      vice sekreterare
Cecilia Winkler       kassör
Agneta Waneck       vice kassör
Joakim Nilsson      ledamot
Jakob Martinsson      ledamot

Revisorer: 
Mats Eklund, Jonas Pettersson 

Valberedning: 
Herbert Winopal, Anders Rosengren

Vi som kyrkoråd arbetar för en levande 
kyrka, dit du som kyrkobesökare ska 
känna dig välkommen. Om du har några 
frågor eller synpunkter på kyrkans 
verksamhet, tag gärna kontakt med oss! 
Kontaktuppgifter finns på sista sidan i 
Wienbladet. 

KYRKORÅD

VÅRSTÄMMAN ÄGER RUM 
DEN 14 APRIL KL 12:30

KOM OCH GÖR DIN RÖST HÖRD!

När vi firar högmässa på söndagarna 

firar vi också alltid barnens gudstjänst. 

Barn och vuxna tänker olika när man 

hör bibelord. Under den delen av guds-

tjänsten när vi läser ur bibeln och hör 

predikan bjuder vi in till en samtals- lek- 

och pysselstund för barn. Resten av 

gudstjänsten, inledningen med lovsång-

er och själva nattvarden firar vi förstås 

tillsammans.

För att kunna erbjuda detta regelbun-

det och helt säkert behövs några som 

utifrån ett befintligt material kan tänkas 

ta ett frivilligt ansvar någon gång per 

termin. Är det du? 

Hör i så fall av dig till prästen Peter och 

anmäl ditt intresse så får du veta mer.

BARNENS GUDSTJÄNST

VECKOBREV

 Se veckobrevet för eventuella ändringar 

i vårt program. Kontakta prästen Peter 

om du inte redan får vårt veckobrev. 

Mail: kyrkoherden@svenskakyrkan.at

Vi skickar ut veckobrevet varje mån-

dag kväll under terminstid. Ibland 

sorteras de som ”spam” - titta efter 

där om du saknar brevet. Du kan 

lägga till avsändaradressen wien@

svenskakyrkan.se i din adressbok då 

slipper du troligen leta efter brevet i 

din spam-mapp.
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  PRAKTIKANTER

Vi är fem tjejer från Umeå universitet som 

har varit här i Wien och jobbat som volon-

tärer på Svenska kyrkan och ´s Häferl i två 

månader från slutet av augusti fram till 

slutet av oktober. 

Vi studerar socionomprogrammet och är 

inne på vårt andra år av tre och ett halvt. 

Socionomprogrammet inkluderar kurser 

inom flera olika områden som psykologi, 

juridik och statistik. Alla kurser vi läser har 

fokus mot socialt arbete och valmöjlighe-

terna för jobb i framtiden är otaliga. Allt 

från att jobba på socialtjänsten, kurator på 

skolan eller som civil utredare hos polisen. 

Eller om man vill specialisera sig inom ett 

visst område som exempelvis missbruk 

och att arbeta mer klientnära. Vi fick nu 

chansen i termin tre att åka utomlands och 

jobba i en organisation som kommer i kon-

takt med socialt arbete. Det var alltså helt 

frivilligt att åka iväg, man kunde välja att 

stanna hemma och läsa kurser som vanligt 

på plats. För oss som valde att åka läser 

en variant på samma kurser fast med ett 

internationellt perspektiv och endast 50 % 

då vi jobbar resterande 50 %. Att få arbeta 

med en organisation utomlands har gett 

oss mycket perspektiv på hur människor 

lever och man kan se skillnader jämfört 

med Sverige i hur man kan hjälpa folk med 

svårigheter i olika livsområden.

På Svenska kyrkan har vi fått vara delaktiga 

på gudstjänster och mässor och varit en 

hjälpande hand vid bröllop, loppmarknad 

PRAKTIKANTER och andra tillställningar. Vi har fått baka 

kanelbullar till kanelbullens dag och hållit 

i servering av fika och andra tilltugg. Vi 

har funnits till hands och stöttat Peter och 

Katharina med allt de gör i sin verksamhet. 

Efter vår tid här har vi verkligen fått se hur 

verksamheten fungerar och dess bredd i 

arbetsuppgifter. Det har varit super roligt 

och lärorikt att ha fått vara en del av det 

och att ha fått träffat och pratat med 

många människor.

´s Häferl är ett soppkök som är en del av 

den evangeliska kyrkan och ligger bakom 

Gustav Adolf Kirche i distrikt sex. Det star-

tades en gång i tiden för att hjälpa personer 

som kommit ur fängelset men är nu öppet 

för alla som behöver det, alla är välkomna. 

De har öppet varje vecka från torsdag till 

söndag. Det serveras trerätters lunch som 

innefattar soppa, varmrätt och efterrätt. 

Det finns även förråd med diverse kläder 

som skänks bort för den som behöver. All 

mat inhämtas på torsdagar från en annan 

organisation som i sin tur fått all mat från 

matbutiker och restauranger. På soppkö-

ket har vi fått hjälpa till att förbereda mat 

inför dagen som att skala potatis, hacka 

grönsaker, bre mackor och allt därtill samt 

duka inför serveringen. Serveringen börjar 

klockan 12 och då går vi ut med all mat till 

bordet och hjälper till med allt som gästerna 

vill och behöver. 

Språket har varit den största utmaningen 

men genom att ha lärt sig enstaka ord och 

att studera kroppsspråk har barriären inte 

varit lika stor som till en början. 



29
NR. 3/2023 ÅRG 41

PRAKTIKANTER

Praktikanterna från Umeå på soppköket ´s Häferl som Svenska kyrkan i Wien samarbetar med sedan några år 

Följ oss på Facebook!
Facebook.com/SvenskaKyrkan.Wien

printed by:

Följ oss på Instagram 
Instagram.com/svenskakyrkanwien
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DOP & VIGSEL

Att ta emot en ny människa i livet är 
stort. Att få barn är en överväldigande 
upplevelse. Att få bära fram någon till 
dopet är ett sätt att visa tacksamhet 
och vördnad över livet samtidigt som 
man lägger sitt barn i Guds händer. I 
dopet blir man upptagen i Guds familj, 
Kyrkan. Barndopet är också en chans att 
samla släkt och vänner att glädjas åt den 
större familjen. Om du inte döptes som 
barn kan man som vuxen ta steget och 
låta döpa sig.

Att låta välsigna sitt äktenskap handlar 
om att låta den kärlek man uttryckt inför 
en borgerlig vigselförrättare   inneslutas i 
Guds kärlek och hämta kraft från den. 

DOP OCH VIGSEL

Familjen är en viktig del i Guds för-
samling och därför har dop och vigsel 
av tradition en framstående ställning i 
Svenska kyrkan. När det gäller praktiska 
ting om tänkbar plats eller kostnader 
står prästen Peter alltid till förfogande 
för samtal. 

Vår kyrka i Wien är ett utmärkt rum för 
dessa högtider men det kan också gå bra 
att föreslå andra platser i vår stora för-
samling. Generellt kan man säga att dop 
alltid är gratis medan vi tar en avgift för 
vigselvälsignelse. Omkostnader vid ev 
resor måste alltid bekostas av den som 
önskar den kyrkliga handlingen.
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ANNONSER

Svenska Skolan i Wien- 
en skola där vi förenar det bästa 
av två världar!
Svenska skolan i Wien är en för - och grundskola som 
följer svensk läroplan och välkomnar barn av alla 
nati onaliteter. Vi har en trespråkig förskoleverksam-
het på svenska, tyska och engelska och en trespråkig 
förskoleklass som vänder sig ti ll barn året innan de 
ska börja åk 1. I vår svenska grundskola undervisar 
vi även på tyska och engelska så eleverna har en bra 
grund att  stå på för fortsatt  skolgång på österrikiskt 
gymnasium eller internati onell skola. Förutom språk 
är våra starka sidor vår uteverksamhet med två fi na 
lekplatser och ett  nära samarbete med föräldrarna.

Våra verksamheter
Förskola, 2-5 år
Förskoleklass, 5-6 år
Grundskola, åk 1-6
Friti dsverksamhet
Komplett erande svenskundervisning
för barn och ungdom, som går på andra skolor, 6-16 år 

Scheibelreitergasse 15
A-1190 Wien, Österrike
Tel. +43-(0)1-320 79 80

E-post:
susanne.hiort@svenskaskolan.at

Hemsida:
www.svenskaskolan.at

www.lonneberga.at

Välkomna på ett  besök!

Susanne Hiort
Rektor

Svenska Skolan i Wien



Öppettider
Öppet i samband med gudstjänster och aktiviteter.  
 
Besök på andra tider enligt överenskommelse.  

Gudstjänster
Söndagar:  Högmässa 11:00
Onsdagar:  Vespermässa 18:00

För andra aktiviteter se kalendariet i mitten av Wienbladet.

Kyrkoherde  mobil 0699-194 772 05
Peter Styrman kyrkoherden@svenskakyrkan.at

Kantor mobil 0699-194 772 15
Katharina Hieke kantor@svenskakyrkan.at

Volontär mobil 0699-161 691 08
Lisa Modig skutwienvolontar@gmail.com

Ordf. i kyrkorådet mobil 0664-801 173 78 03
Peter Ahlfont peter.ahlfont@siemens-healthineers.com
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